
BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO EDIÇÃO  Nº 1562 - 24 DE JANEIRO DE 2025 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Marlon Pereira da Rocha
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves
1º SECRETÁRIO: Josinei de Souza Lopes
2º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Villar

DEMAIS VEREADORES
Augusto Márcio Ramos de Souza
Horácio Fiuza Muniz
Jean Carlos Bastos Cardoso
Leonardo Coelho Machado dos Santos
Pablo Soares de Lira
Rafael Vivas Silva de Souza

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria da Casa Civil

SECRETÁRIO:
Caio Cezar Silveira Leal

DIAGRAMADORA
Vânia Fernandes

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!



PORTARIAS
PORTARIA Nº 106 DE 24 DE JANEIRO DE 2025.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art.1º Designar a Srª.  LUANA CRISTINA SILVA LOPES, Engenheira, efetivo, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde, portador do CPF nº 089.420.687-74 e Matrícula 
1371364-13, como FISCAL DE CONTRATOS de Obras da Secretaria Municipal de 
Saúde de Guapimirim - RJ, com a função de realizar o acompanhamento e fiscaliza-
ção da execução contratual.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir de 22 de janeiro de 2025.

Guapimirim, 24 de janeiro de 2025

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 107 DE 24 DE JANEIRO DE 2025.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Designar os Fiscais do Contrato do processo administrativo nº 599/2024, ARP nº 
59/2024, sendo objeto a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de arbitragem da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, sendo os servi-
dores, Vinicius Berute Ribeiro – Matrícula: 1369704-12 e Wendel Coelho Mendon-
ça – Matrícula: 1371315-12.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir de 01 de janeiro de 2025.

Guapimirim, 24 de janeiro de 2025

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

EDITAL
EDITAL N.º 003/025

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal n.º 9.452/97, vimos 
apresentar aos partidos políticos, os sindicatos dos trabalhadores e as entidades 
empresariais, a liberação de recursos financeiros para esta Prefeitura Municipal de 
Guapimirim, abaixo:

Conta Data Conta Corrente Valor

BRASIL S/A  SNA 20/01 a 24/01 27.122-5 R$         172.154,55

C.E.F  SALÁRIO EDUCAÇÃO 20/01/25 672001-7 R$         634.972,00

BRASIL S/A  FUNDEB 20/01/25 42854-X R$         110.431,97

BRASIL S/A  ROYALTIES 20/01/25 70421-0 R$       9.426.547,35

BRASIL S/A  ITR 20/01/25 70506-3 R$            100,54

BRASIL S/A  FPM 20/01/25 70422-9 R$          579.054,81

BRASIL S/A  FUNDEB 21/01/25 42854-X R$        2.740.514,04

BRASIL S/A  ROYALTIES 24/01/25 70421-0 R$        5.817.230,47

C.E.F   CUSTEIO 24/01/25 624009-0 R$            62.173,50

Guapimirim, 24 de janeiro de 2025.
Uelington de Oliveira Quirino

Secretário Municipal de Fazenda
Mat. 110027/22    

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

EXTRATOS

Relação de Admitidos - Contratos

Nome Admissão Cargo Lotação

Fabiana Cunha Nogueira 12/4/2024 MEDICO PEDIATRA HOSP.MUNIC.RABELO MELLO

Gabriela Sulz Magalhães 12/5/2024 Medico Ortopedista HOSP.MUNIC.RABELO MELLO

Leticia Verissima Martins Barcelos 12/1/2024 Medico Ortopedista HOSP.MUNIC.RABELO MELLO

Relação de Demitidos - Contratos

Nome Demissão Cargo Lotação

Fabricia Lengruber Rodrigues 12/1/2024 PROFESSOR I (ED.FISICA) EDUCAÇÃO FUNDEB - FUNDAMENT.

Fernanda Carvalho Barreto 12/1/2024 Medico Clinico Geral HOSP.MUNIC.RABELO MELLO

Larissa Monteiro dos Santos Barros 12/2/2024 PROFESSOR II EDUCAÇÃO FUNDEB - FUNDAMENT.

Rebeca Peregrina Pugliese S. Louzada 12/2/2024 Medica Pediatra HOSP.MUNIC.RABELO MELLO

Rubem Bernardo Bartz 12/2/2024 Medico Cirurgia Geral HOSP.MUNIC.RABELO MELLO

Tayza Bruna Abreu Silva 12/1/2024 PROFISSIONAL DE APOIO ESCOL. EDUCAÇÃO FUNDEB - APOIO

Vitoria Cristina da Costa Mendes 12/12/2024 MONITOR DE ONIBUS ESCOLAR EDUCAÇÃO PMG - APOIO

Yasmim Fracho do Nascimento 12/5/2024 PROFESSOR II EDUCAÇÃO FUNDEB - INFANTIL

2 BIO Nº 1562 - GUAPIMIRIM 24 de Janeiro de 2025CIDADE DE



 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCEDIMENTO N° 3090/2022 

INSTRUMENTO: ARP N° 217/2022 

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, e a empresa HOSANA ENGENHARIA DE MÁQUINAS E 

APARELHOS EIRELI. 

 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

GESTOR DA ATA: TELMA COUTO ALVES 

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021. 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 103.900,00 (cento e três mil e novecentos 
reais). 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QTD VLR UNIT VLR. TOTAL 

1 12924 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 64 (SESSENTA E 
QUATRO) APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, INCLUINDO OS 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS. 

MÊS 12 R$ 8.658,33 R$ 103.900,00 

 

CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2025

Assinatura digital


		2025-01-24T17:21:33-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




